
UCHWAŁA NR L/324/2022 

RADY GMINY WIŚNIEW 

z dnia 27 lipca 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIII/311/2018 Rady Gminy Wiśniew z dnia 6 lipca 2018 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela oraz zasad 

udzielania i rozmiaru obniżek godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 

w jednostkach oświatowych dla których organem prowadzącym jest gmina Wiśniew. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 42 ust. 6 i 7 pkt 3 lit. b oraz art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.) po zasięgnięciu opinii związków zawodowych, 

uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

W Uchwale Nr XLIII/311/2018 Rady Gminy Wiśniew z dnia 6 lipca 2018 r. w sprawie określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli wymienionych 

w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela oraz zasad udzielania i rozmiaru 

obniżek godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w jednostkach 

oświatowych dla których organem prowadzącym jest gmina Wiśniew, wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) W § 2. dodaje się punkt 6. w brzmieniu „6. Pedagog specjalny – 22 godziny” 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiśniew. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 

Gminy Wiśniew 

 

 

Elżbieta Wysokińska 



 

Uzasadnienie 

Art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. poz. 1116) wprowadził nowe brzmienie art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b w ustawie z dnia 

26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935 i 1116). 

Zgodnie z nowym brzmieniem tego artykułu organ prowadzący szkołę lub placówkę określa 

tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, 

logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli 

zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, z tym, że wymiar ten nie może 

przekraczać 22 godzin. W stosunku do dotychczas obowiązującego brzmienia tego artykułu dodano 

wyrazy „pedagogów specjalnych”. 

Mając na uwadze powyższe regulacje prawne, niniejszą Uchwałą Rady Gminy Wiśniew w sprawie 

zmiany Uchwały Nr XLIII/311/2018 Rady Gminy Wiśniew z dnia 6 lipca 2018 r. w sprawie określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli wymienionych 

w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela oraz zasad udzielania i rozmiaru 

obniżek godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w jednostkach 

oświatowych dla których organem prowadzącym jest gmina Wiśniew – ustala się dla nowego 

stanowiska „pedagog specjalny” tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć w wymiarze 

22 godziny. 

Na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 854) projekt uchwały w niniejszym brzmieniu został pozytywnie zaopiniowany przez związek 

zawodowy zrzeszający nauczycieli - Związek Nauczycielstwa Polskiego – co wyrażono w piśmie L. 

Dz. 148/2022 z dnia 20 lipca 2022 r. 

 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy Wiśniew 

  

Elżbieta  Wysokińska 

 


